
 

 

 
 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO, 

AL DIRETTORE S.G.A. 

ALL'ALBO   ON LINE 

 

 

Oggetto: nota MI n. 994 dell’11/05/2022 - Decreto di assunzione in bilancio delle risorse Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  - Piano 

Scuola Estate 2022 - con contestuale variazione del P.A. E.F. 2022 per nuova entrata finalizzata di 

 € 66.066,00 

 

CUP: B24C22000910001 

CUP: B24C22000780001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001, art. 25; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche D.I. 12912018, in particolare l'art. 10, 

comma 5, il quale prevede che: "le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a 

entrate finalizzate (...) sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per 

conoscenza al Consiglio d'istituto"; 

 

VISTO il Programma annuale 2022; 

 

VISTA la nota MI n. 994 dell’11/05/2022 avente ad oggetto: “Volgere in positivo le difficoltà, 

#LaScuoladEstate2022”; 

 

VISTA la lettera di assegnazione delle risorse prot. n.AOOGABMI-53714  del 21/06/2022 

 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

Progetto 

 

10.1.1A 

 

10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-135 Non uno di meno 

 

€ 20.328,00 

 

10.2.2A 

 

10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-167          POTENZIAMOCI 

 

€ 45.738,00 

 

 

 

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003556 - 20/07/2022 - IV.5 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

IG
IA

 V
IT

A



 

 

 

DECRETA 

 

• la formale assunzione in bilancio del finanziamento in oggetto per un importo di € 66.066,00 

finalizzato a finanziare le progettualità presentate da questa Istituzione Scolastica in risposta 

all'avviso di cui alla nota MI n. 994 dell’11/05/2022 relativo al Piano Scuola Estate 2022; 

 

• che il predetto finanziamento sarà iscritto  in ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti 

dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 

l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 

del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” 

e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 

decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018 – art. 10).  

 

• la variazione della programmazione finanziaria 2022 per maggiori entrate finalizzate; 

 

• che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi sia autorizzato a predisporre i correlati atti 

contabili di accertamento e riscossione dei fondi. 

 

• la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale scolastico, sezione dedicata ai PON, sull’Albo  

on line e Amministrazione trasparente.  

 

 

 

 

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003556 - 20/07/2022 - IV.5 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

IG
IA

 V
IT

A


		2022-07-20T09:27:19+0200
	LUIGIA VITA




